PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 15.04.2022 № 1100

О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними
В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных                            с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                                         от 29.12.2020 № 232 и постановлением администрации Озерского городского округа от 19.02.2021 № 359 «Об утверждении регламента взаимодействия администрации Озерского городского округа с инициаторами проектов, реализуемых на территории Озерского городского округа», на основании протокола заседания муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования                                              от 07.04.2022 № 4, п о с т а н о в л я ю:

1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу с ними                           в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением                                о бюджете Озерского городского округа на 2022 год на соответствующие цели (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                               и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 15.04.2022 № 1100

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор

	№ п/п
	Наименование проекта
	Характеристики проекта, рублей

	Стоимость инициативного проекта
	Заявленный объем инициативных платежей
	Степень заявленного трудового или имущественного участия
	Сумма поддержки инициативного проекта

	за счет областного бюджета
	за счет местного бюджета

	1
	Установка недостающих крышек                                  на колодцы коммунальных магистральных сетей пос. Метлино
	67 257.96
	5 500.00
	4 005.97
	57 694.24
	57.75

	2
	Выполнение работ по ремонту тренажерного зала по ул. Мира, д. 15, пос. Метлино
	175 459.00
	11 000.00
	40 488.00
	123 847.03
	123.97

	3
	Ремонт помещения библиотеки                            МБОУ «Лицей №23» по ул. Блюхера, д. 1а
	333 622.00
	30 000.00
	0.00
	303 318.38
	303.62

	4
	Выполнение работ по ремонту спортивного (боксерского) зала по адресу: г. Озерск,                              пос. Метлино, ул. Мира, д. 15, 1 этаж
	1 584 246.00
	127 000.00
	4 475.00
	1 451 318.23
	1 452.77

	5
	«Надежда» часть 2 - благоустройство территории многоквартирного жилого дома                                      по ул. Дзержинского, д. 59
	244 000.00
	19 520.00
	48 795.00
	175 509.32
	175.68

	6
	Капитальный ремонт здания птичника                                        и сарая-козлятника в районе ул. Горная, д. 14, к. 7

	8 346 825.40
	10 000.00
	1 869 172.40
	6 461 185.35
	6 467.65

	№ п/п
	Наименование проекта
	Характеристики проекта, рублей

	Стоимость инициативного проекта
	Заявленный объем инициативных платежей
	Степень заявленного трудового или имущественного участия
	Сумма поддержки инициативного проекта

	за счет областного бюджета
	за счет местного бюджета

	7
	Ремонт кровли спортивного зала МБОУ СОШ №35 по адресу: г. Озерск, пос. Метлино,                        ул. Центральная, д. 59
	694 020.00
	27 760.80
	0.00
	665 592.94
	666.26

	8
	Замена оконных блоков в здании МБДОУ ДС №8 по адресу: г. Озерск, пос. Метлино, ул. Мира, д. 8
	1 971 079.61
	39 421.61
	0.00
	1 929 726.34
	1 931.66

	9
	«Уютный двор» - благоустройство территории многоквартирного жилого дома б. Луначарского, 13
	2 590 278.00
	155 500.00
	0.00
	2 432 343.22
	2 434.78

	10
	Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. 8 Марта пос. Метлино
	134 427.60
	9 000.00
	1 360.00
	123 943.53
	124.07

	11
	Проведение благоустроительных работ                       по ул. Дзержинского, д. 60 - Дзержинец-1
	1 263 859.00
	101 109.00
	77 442.00
	1 084 222.69
	1 085.31

	12
	Благоустройство места массового отдыха                      на берегу оз. Кожакуль пос. Метлино
	412 000.00
	16 500.00
	6 000.00
	389 110.50
	389.50

	13
	Ремонт фасада МБОУ СОШ №33                                     по ул. Матросова, д. 49
	4 182 213.60
	100 374.00
	0.00
	4 077 757.76
	4 081.84

	14
	Проведение благоустроительных работ                     по ул. Дзержинского, д. 58 - Дзержинец-2
	1 046 010.00
	83 680.00
	45 346.00
	916 067.00
	917.00

	15
	Проведение ремонтных работ (замены деревянных оконных блоков на окна ПВХ здания школы, ремонт входной группы и создание безбарьерной (доступной) среды) при входе в школу №38                     по адресу: ул. Октябрьская, д. 2
	4 090 953.25
	163 638.12
	0.00
	3 923 387.81
	3 927.32

	№ п/п
	Наименование проекта
	Характеристики проекта, рублей

	Стоимость инициативного проекта
	Заявленный объем инициативных платежей
	Степень заявленного трудового или имущественного участия
	Сумма поддержки инициативного проекта

	за счет областного бюджета
	за счет местного бюджета

	16
	Ремонт внутридворового проезда многоквартирного жилого дома № 12                                         по ул. Мира, пос. Метлино
	688 432.00
	28 000.00
	7 800.00
	651 979.37
	652.63

	17
	Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №32                      «Начальная школа» по ул. Менделеева, д. 13
	3 891 049.20
	77 820.98
	0.00
	3 809 414.99
	3 813.23

	18
	Ремонт фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» по ул. Менделеева, д. 13
	4 921 803.89
	98 436.08
	0.00
	4 818 544.44
	4 823.37

	19
	Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Совхозная пос. Метлино
	1 004 322.00
	37 600.00
	1 360.00
	964 396.64
	965.36

	20
	Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Курганская пос. Метлино
	975 442.80
	36 500.00
	1 360.00
	936 645.22
	937.58

	21
	Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Центральная пос. Метлино
	1 132 478.40
	38 000.00
	1 360.00
	1 092 025.28
	1 093.12

	22
	Замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах                            МБОУ СОШ № 35 по адресу: г. Озерск,                                пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59
	751 995.00
	15 039.90
	0.00
	736 218.14
	736.96

	23
	Замена оконных блоков в рамках текущего ремонта клуба «Ровесник» по пр. Карла Маркса, д. 4г
	433 214.40
	8 664.29
	0.00
	424 125.56
	424.55

	24
	Устройство покрытия баскетбольной площадки школы №30 по ул. Советская, д. 43
	687 180.00
	14 000.00
	0.00
	672 506.82
	673.18